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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 
 
 
Tid:  Torsdag den 24. september 2009. 
 
Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen 

Næstformand - Marianne D. Jensen 
Sportsansvarlig - Peter Bragh 
Baneansvarlig - Egon Christensen 
Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen 
Golfmanager - Casper Lindenmayer 
 

Afbud: Ingen 
 
Referat: 
 
09-067: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 

Referatet fra bestyrelsesmødet den 25. august blev godkendt. 
 
09-068: Økonomiredegørelse pr. ultimo august 

Casper Lindenmayer informerede bestyrelsen om klubbens økonomiske situation pr. 
ultimo august. 
 
Der budgetteres fortsat med et overskud på 506.800 kr. mod oprindeligt budgetteret 
overskud på 222.800 kr. 
 
Bestyrelsen spurgte til greenfeeindtægterne. Casper kunne informere om at 
greenfeeindtægterne ser ud til at holde budgettet. 
 
Bestyrelsen besluttede at udvide kontoplanen med ekstra konti til efteruddannelse/kurser 
for de ansatte. Casper sørger for at oprette kontiene. 

 
09-069: Medlemsstatus pr. ultimo august 

Casper Lindenmayer informerede bestyrelsen om klubbens medlemssituation pr. ultimo 
august. 
 
Medlemstallet stiger fortsat og ligger pr. ultimo august på 1.464. Det reelle tal skønnes til 
at være ca. 1.440, idet der fortsat er få medlemmer som ikke har betalt kontingent. 
 
Antallet af prøvemedlemmer er nu oppe på 86 mod budgetteret 70 inden sæsonstart.  
 

09-070: Meddelelser fra FU og Golfmanager 
Golfmanageren kunne informere om følgende: 
 
Åbningstider på sekretariatet 
Pr. 1. oktober vil sekretariatet have åbent tirsdag-torsdag 09.00-15.00. 
 
Veterandivision 
A-holdet i Royal Unibrew Golf for veteraner er rykket op i veterandivisionen fra 2010.  
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Veterandivisionen figurerer under DGU, modsat Royal Unibrew Golf, som arrangeres i 
privat regi. Som følge af oprykningen til en DGU arrangeret division, besluttede 
bestyrelsen at sætte penge af til holdet i 2010 til tøj, forplejning og kørsel. Beløbet 
fastsættes i forbindelse med budgetlægning i november. 
 
FU kunne informere om følgende: 
 
FU har ikke mødtes siden sidste bestyrelsesmøde. 

 
09-071: Meddelelser fra de områdeansvarlige 

Baneansvarlig 
Egon Christensen kunne meddele at: 

• der havde været afholdt møde i baneudvalget den 26. august. 
• klubben har haft besøg af et rating team fra DGU. Ny rating af bane forventes 

modtaget fra DGU i løbet af oktober. 
• Combibanen kommer til at bestå af to 9-huls sløjfer med start og slut ved 

klubhuset. Den ene sløjfe kommer til at bestå af blandede huller fra gul og blå og 
den anden sløjfe bliver rød sløjfe. Det forventes af Combibanen også når at få en 
ny rating inden den tages i brug. Der vil ligeledes blive udarbejdet nye scorekort. 

• klubben har bestået eksamen i forbindelse med GEO miljøcertificeringen, og vil 
modtage det officielle certifikat i forbindelse med en ceremoni i 
greenkeepergården fredag den 25. september. (se punkt 09-072). 

• byggeansøgningen til udslagsstederne nu er kommet til Skov- og Naturstyrelsen, 
på grund af afstanden til fredskov. 

• der har været en debat på hjemmesiden ang. opmåling af afstande til green. 
Punktet medtages på næste møde i baneudvalget. 

 
Sportsansvarlig 
Peter Bragh kunne meddele at: 

• han har været møde med David Dickmeiss fra Dansk Junior Golf Akademi 
angående samarbejdet med klubbens eget talent projekt. David udtrykte på mødet 
tilfredshed omkring samarbejdet med klubben. 

• der arbejdes i øjeblikket med elite og talent planlægningen for næste sæson. Et af 
projekterne er at få genoplivet koordineringsudvalget mellem elite- og 
talentudvalget. 

• talent projektet arbejder på en ny model for træningen i næste sæson. 
 
Turneringsansvarlig 
Peter A. Svendsen kunne meddele at: 

• klubmesterskaberne forløb godt. Der var en beklagelig episode hvor en spiller 
blev diskvalificeret for at underskrive et forkert scorekort, men udover det var der 
ingen problemer. 

• den turneringsansvarlige er kommet med i det nye handicapudvalg, hvor der har 
været afholdt møde. På mødet blev der diskuteret handicapnøgler, rating af banen, 
skønsmæssig regulering mm. 
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09-072: GEO Miljøcertificering af Viborg Golfklub 
Viborg Golfklub får overrakt det synlige bevis på, at klubben som den første klub i 
Danmark og tredje klub i verden, er blevet miljøcertificeret hos Golf Environment 
Organisation - GEO. 
 
Ceremonien finder sted fredag den 25. september 2009 kl. 15.00 - 16.00 i 
Greenkeepergården. 

 
09-073: Nedsættelse af Amatør- og Ordensudvalg for Viborg Golfklub 

Bestyrelsen diskuterede oprettelsen af et Amatør- og Ordensudvalg for Viborg Golfklub. 
Bestyrelsen finder det ikke hensigtsmæssigt, at den selv skal træffe afgørelser i 
disciplinære sager, idet bestyrelsesmedlemmerne vil være inhabile hvis de er en aktiv 
part i en sag, når bestyrelsen efterfølgende skal træffe en afgørelse. 
Bestyrelsen besluttede at arbejde videre med nedsættelse af et Amatør- og Ordensudvalg. 
 

09-074: Fjernsyn i Café 
På bestyrelsesmødet den 25. august besluttede bestyrelsen at der skulle indhentes tilbud 
på etablering af fjernsynsområde i Cafeen, samt hvad de løbende driftsomkostninger er 
pr. år. Bestyrelsen besluttede desuden at der skulle laves en professionel vurdering af, 
hvor den bedste placering vil være - både i forhold til lysindfald og størrelse/opløsning på 
skærmen. 
 
Golfmanageren har undersøgt omkring placering og omkostninger. 

 
Etableringsomkostningerne kan dækkes af legatet som er modtaget fra Carlsberg 
Mindelegat. Beløbet er 15.000 kr. 
 
De årlige driftsomkostninger i form af abonnement til Viasat vil være 17.520 kr. I 
abonnementet vil være kanalerne Viasat Golf, DR1, DR2, TV2, TV3, 3+ samt 3puls. Den 
bedste placering er vurderet til at være i den nordlige ende af Cafeen på 1. sal. Med 
denne placering vil man kunne tilgodese de medlemmer som ønsker at se fjernsyn i løbet 
af dagen, uden at forstyrre øvrige medlemmer som ikke ønsker at se fjernsyn. Samtidig 
åbner det op for muligheden for at lave større arrangementer, hvor der kan ses golf og 
andre sportsbegivenheder af en større forsamling af medlemmer. 
 
Bestyrelsen besluttede på baggrund af ovenstående at godkende placering samt pris for 
opsætning af fjernsyn. Fjernsynet forventes opsat i løbet af vinteren. 
 

09-075: Eventuelt 
Generalforsamlingen er fastsat til onsdag den 10. marts 2010 kl. 19.00 og afvikles i 
Caféen. 
 
Egon Christensen har fået henvendelse fra medlemmer som ønsker kursus i regler for 
viderekomne. Casper sørger for at videresende henvendelsen til Regeludvalget. 
 
Egon Christensen har fået henvendelse fra medlemmer ang. kursus i 1. hjælp. Bestyrelsen 
henviser til andre tilbud om 1. hjælp i byen. 
 
Egon Christensen efterspurgte muligheden for udprintning af scorekort i forbindelse med 
bekræftelse af en tidsreservation. Punktet er blevet drøftet på et tidligere 
bestyrelsesmøde. Bestyrelsen besluttede at tage punktet op igen på et senere 
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bestyrelsesmøde. Casper blev bedt om at undersøge sagen nærmere og komme med et 
oplæg til bestyrelsen med angivelse af pris for etableringen af en sådan funktion. 
 

 
Referent: 
Casper Lindenmayer 
 
[Underskrifter] 
 


